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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

این روزها اخباری می شنویم که خوشایند نیست، افکار عمومی را جریحه دار 
می کند و ذهن همه را درگیر می کند. اخباری از قبیل خودکشی های خانوادگی 
و گروهی که بخش عمده آن می تواند ناشی از فقر یا افزایش مصرف مشروبات 
الکلی و اتفاقاتی که در این حوزه می افتد، باشــد. مرگ هایی که در این چند 
وقت اتفاق افتاده و اخبار متعددی از استان های مختلف یا قتل فرزندان توسط 
والدین به دلایل مختلف از جمله مســائل مربوط به حوزه اخلاقی، ناموسی 
و غیره و بداخلاقی های دیگری که در جامعه وجــود دارد. همچنین مصرف 
موادمخدر و موضوعات مختلفی که ما در جامعه شــاهد هستیم. اینها همه 
یک پیام دارند، اینکه آن تعادل و ثبات در زندگی بهم خورده. یا نشــانه اینکه 
نهادهای اجتماعی به هر شــکلی کارکردهای خود را درست انجام نمی دهند 
که ظهور و بروزش چنین پدیده هایی را منجر می شود. آنچه مهم است اینکه 
کســانی که در عرصه های سیاســتگذاری حضور دارند، این نشانگان را باید 
جدی بگیرند. اتفاقاتی مثل قمه کشــی، کشتن با اســلحه و گروگانگیری از 
جمله نشانه هایی اســت که حوزه اجتماعی دارد از تراز خود خارج می شود. 
این عدم تعادل ها و ناترازی ها هم معلول عواملی اســت که بسترساز چنین 
ناترازی هایی می شود و هم عاملی می شود برای گسترش مسائل اجتماعی به 
واسطه تاثیر و تاثری است که نهادهای اجتماعی و پدیده های اجتماعی روی 
همدیگر می گذارند. واقعیت این است که این ناترازی ها را نه به خاطر جانبداری 
سیاســی نباید کتمان کرد و نباید این ناترازی را بر سر مدیران کوبید. چون 
این ناترازی محصول امروز و دیروز نیست. ناترازی ها حاصل سال ها ناترازی در 
سیاستگذاری، برنامه ریزی ها، بودجه ریزی ها و هماهنگی های بین نسل های 

مختلف است. ناترازی در کیفیت برنامه ها متناسب با نیازی که مردم دارند. لذا 
اینها نشانه است و هرقدر نسبت به این نشانه ها بی تفاوت شویم، هم مشهودتر 
و هم لایه های زیرزمینی بیشتر می شــود و آنوقت کار را سخت تر می کند. به 
نظر می رسد آنچه که باید ما را به فکر وادار کند و برایش تصمیم بگیریم، این 
پدیده هایی است که یک جورهایی دارد عادی می شود و ما هم داریم از کنار این 
اتفاقات بی تفاوت می گذریم؛ انگار که پذیرفتیم این چیزها باید باشد. هرچند 
هیچ کس نمی تواند چنین ادعایی کند که می شود به صفر رساند ولی این همه 
اتفاقات در این بازه زمانی محدود طبیعتا باید ما را به درد بیاورد و به فکر وادار 
کند که چه می شود مردم کشور ما این نوع رفتارها را از خود نشان می دهند و 
هر روز هم پدیده های جدیدی را در این حوزه ها داریم می شنویم و می بینیم 
و به رغم همه کارهایی که انجام می شــود اما تاثیرگذاری در بهبود وضعیت 
جامعه نداریم. اینها موضوعات قابل تاملی اســت که هم یک آسیب شناسی 
جدی و هم کارشناسی بدون جانبداری سیاسی را می طلبد و هم همه نهاهای 
مرتبط در این حوزه باید سهم و نقش خودشان را هم در پیشگیری و هم ارائه 
خدمات و مداخلات انجام دهند. از این رو این موضوع مهمی اســت که نباید 
به راحتی از کنارش بگذریم. نگرانی از این بابت وجود دارد که یک جورهایی 
نسبت به این موضوعات بی تفاوت شدیم. این بی تفاوتی خودش می تواند عاملی 
برای گسترش چنین پدیده هایی هم بشود که خطرناک است. طبیعتا حال و 
روز اقتصادی هم خوب نیست و افزایش این نوع پدیده ها می تواند عاملی برای 
تهدید امنیت جامعه و خانواده شود و نمی توان به راحتی از کنار اینها بگذریم. 
ضمن اینکه گاهی مواقع وقوع چنین پدیده هایــی می تواند جنبه یادگیری 
برای سایر افراد هم داشته باشــد. اگر پدری غیرت خود را با کشتن فرزندش 
نشان می دهد، می تواند جنبه یادگیری برای دیگران داشته باشد که این هم 
می تواند خطرناک باشد. به نظر می رسد نباید اجازه دهیم وقوع چنین اتفاقاتی 

با بی تفاوتی همراه باشد و به راحتی از کنارش بگذریم

سفر رئیس جمهوری اســلامی ایران به 3 کشور آفریقایی 
کنیا، اوگاندا و زیمبابوه از رویکرد دولت سیزدهم برای حضور 
فعال تجاری و اقتصادی در این قاره رو به رشــد و بکر حکایت 
دارد. قاره آفریقا دربرگیرنده 54 کشــور بــا جمعیتی بالا وبه 
دلیل اینکه اغلب این کشــورها همچنان زخم استعمار اروپا 
را بر تن دارند در تلاش هستند تا ازظرفیت کشورهای شرقی 
مانند ایران بهره گیری کنند. نگاه عاطفــی و انعطاف پذیری 
ملت های آفریقا نســبت به جمهوری اســلامی به عنوان یک 
کشــور دارای ظرفیت های اقتصادی گسترده، نشان می دهد 
که بازار این کشورها پذیرش بالایی برای کالاهای ایرانی دارند. 
بیشتر کشورهای آفریقایی به دلیل شــرایط دوران استعمار 
ظالمانه کشــورهای اروپایی در این قاره درتلاش هســتند تا 
به تدریج آثار دوران اســتعمار غرب را از این قاره بزدایند و از 
این رو نگاه رهبران این کشــورها به سمت کشورهای شرقی 
دوخته شده. متاسفانه در گذشــته قاره آفریقا در مدار توجه 
بازرگانان ایرانی قرار نداشت زیرا تجار ایرانی شناخت اندکی 
از بازارهای کشورهای آفریقایی دارند و لذا مناسبات تجاری 
بین ایران و کشــورهای آفریقایی در سطح بسیار پایینی قرار 
دارد. کشــورهای آفریقایــی تمایل دارند تــا از فناوری های 
ایران در حوزه های ســد ســازی، احداث نیــروگاه برقابی، 
حفاری نفت و گاز و صنایع سنگین اســتفاده کنند در حالی 
که این ظرفیت ها به خوبی به طرف آفریقایی منتقل نشــده. 
برقراری خط مســتقیم پروازی، افتتاح دفاتر اقتصادی ایران 
در کشورهای آفریقایی و ارتقای سطح هیات های دیپلماتیک 
ایران در قاره ســیاه و لغو روادید می تواند زمینه ساز گسترش 
مناسبات اقتصادی بین ایران و کشورهای آفریقایی تلقی شود. 
قطعا سفر رئیس جمهوری اســلامی ایران که نوعا جنبه های 
اقتصادی و تجاری آن بر ســایر جنبه ها غلبه دارد مقدمه ای 
برای گسترش مناسبات ایران با کشورهای آفریقایی خواهد 
بود. در این سفر توافقنامه های تجاری و اقتصادی بین ایران و 
کشورهای کنیا، اوگاندا و زیمبابوه امضا خواهد شد و این یک 
حرکت کاملا هوشمندانه ای از سوی جمهوری اسلامی ایران 
است. با توجه به اینکه کشورهای اروپایی و برخی کشورهای 
شرقی خیز بلندی برای بهره برداری از معادن غنی کشورهای 
آفریقایی برداشته اند لذا جمهوری اسلامی که از جایگاه احترام 
انگیزی در میان ملت های قاره سیاه دارد باید بخشی از بازار این 

کشورها را برای عرضه کالاهای خود در اختیار داشته باشد. 

جناب صحرایی جنابعالی گفته اید که از خانواده بزرگ آموزش و 
پرورش طلب حلالیت نموده اید و برنامه های دینی را در کوتاه ترین 
زمان ممکن به انجام خواهید رســاند و باحضور و تلاش مدیران 
متعهد و تلاشگر خللی در دستگاه تعلیم وتربیت ایجاد نخواهد شد. 
و اما مسئله: در غیبت یکماهه ایشان وظایف قانونی و شرعی شان 
توسط چه کسانی انجام خواهدگرفت؟ جناب وزیر! جنابعالی باید 
از خانواده ها و دانش آموزان کشــور حلالی طلبیده. اگر گاندوها 
اجازه دادند سالم و با دست و پا از رود عبور کنید لحظه ای در مورد 
کودکان آب کش از رودخانه اندیشه کنید. اگر روال آیت اله مرعشی 
را طی نمودید به محض بازگشت به وطن حاجی خطاب و قلمداد 
خواهید شد. بچه های نشســته زیر چادرها را دیده اید؟ مدارس 
ششــصد و هفتصد نفره با چند شــیر آب و دو توالت را مشاهده 
کرده اید؟ برخی خانواده ها و مدارس در اطراف چاه بهار و سرباز و 
دلگان دست کمی از ربذه ندارند. آقای وزیر احرام عشق بپوشید 
به جای چاه زمزم از آب تلخ و شور رود سرباز جرعه ای اگر توانستید 
بنوشید. این مقدمه خلاصه را از این جهت عرض کردم تا به موضوع 
تشرف وزیر محترم آموزش وپرورش برسیم. ایشان یک ماه پس 
از نصب در مســند وزارت آموزش وپرورش به سفر مقدس حج 
عزیمت کردند. بعد از تنش های اداری و سازمانی مخصوصا مسائل 
اسفندماه در بین آموزگاران تصور می شد جناب وزیر وقت و حوصله 
سر خاراندن نداشته باشند تا چه رسد به سفر و زیارت حج. خیلی از 
دوستان ایشان هنوز برای این سفر معنوی فرصت کافی در اختیار 
دارند. کاش بازدید های ضربتی از مدارس و اوضاع دانش آموزان در 
سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی و سایر مناطق محروم را 
مورد بازدید و بررسی قرار دهند. آقای وزیر! کلاس های پر تراکم را 
ملاحظه کرده و دانش آموزان کپرنشین را دیده اید؟ به یاد دارید که 
یکی از مراجع عالیقدر شیعه که دارای معروفیت و اقتدار جهانی 
بود؛ در مقابل اصرار مریدان و دوستان در ارتباط با عزیمت ایشان به 
حج می فرمودند: من از بودجه خود مستطیع نیستم پس نمی توانم 
به حج مشرف شوم. این دیدگاه و عقیده را با رفتار بسیاری از افراد 
امروزی مقایسه کنیم. با پول بیت المال بارها وبارها به حج مشرف 

می شوند و لقب »حاجی« را به دنبال اسم خود یدک می کشند.

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای احمد مسجدجامعی 
درگذشت والده مکرمه شما مرحومه حاجیه خانم فلسفی را به 
جنابعالی و اخوان محترم تسلیت می گوییم. از خداوند متعال 
برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر 

مسئلت داریم.
روزنامه »آرمان ملی«

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که به وحدت همه گروه های 
فلسطینی، امت اسلامی و کشورهای مسلمان نیاز داریم تا به پیروزی نهایی فلسطین 
دســت پیدا کنیم. محمدباقر قالیباف در حاشــیه اجلاس کمیته دائمی بودجه و 
برنامه ریزی و دومین نشست کارگروه اسناد پایه مجمع مجالس آسیایی )APA( در 
دیدار با علی احمد فیصل نایب رئیس مجلس فلسطین گفت: راه مقاومت و مبارزه با 
رژیم صهیونیستی برای نابودی کامل این رژیم، تنها راه مواجهه با این رژیم است. وی 
ادامه داد: ایران همواره معتقد است برگزاری انتخابات میان مسلمانان، مسیحیان و 
یهودیان و افرادی که به طور کامل به فلسطین تعلق دارند، می تواند یک دولت مستقل 
فلسطینی را تشکیل دهد. تحقق این پیشنهاد نیز منوط به مبارزه است. همان طور که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند فلسطین باید از بحر تا نهر باشد. قالیباف تاکید کرد: جوانان 
نسل امروز فلسطین مصمم تر از گذشته در راه مبارزه با رژیم صهیونیستی هستند؛ 
اسرائیل تصور می کرد با گذشت زمان موضوع فلسطین به فراموشی سپرده می شود 
اما هرگز این اتفاق نیفتاد. این به برکت مبارزات امام)ره( و شهدا است مانند مناسبتی 

همچون روز قدس که همواره موضوع فلسطین را زنده نگه می دارد.

مادر احمد مسجدجامعی وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی چشم از جهان فروبست. 
صبح دیروز )سه شــنبه ۲۰تیر(، خانم فخری فلسفی تنکابنی، همســر آیت ا... مصطفی 
مســجدجامعی دارفانی را وداع گفت. این مرحومه، مادر احمد مسجدجامعی وزیر اسبق 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو سابق شورای شهر تهران و همشیره مرحوم آیت ا... محمدتقی 
فلسفی، خطیب مشهور تهران بود. پیکر مرحومه فلسفی تنکابنی امروز چهارشنبه در قم به 
خاک سپرده خواهد شد. همچنین مراسم ترحیم این فقیده سعیده، روز جمعه ۲3 تیر از 

ساعت ۱7:3۰ تا ۱۹ در مسجد المصطفی)ص( در میدان حسن آباد تهران برگزار می شود. 
در پی فوت مادر احمد مسجد جامعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت اصلاحات 
مقامات، چهره ها و شــخصیت ها پیام های جداگانه ای صادر کردنــد. در پیام یادگار امام 
آمده است: برادر گرامی جناب آقای احمد مســجد جامعی دامت افاضاته درگذشت مادر 
محترمه تان را صمیمانه تسلیت عرض می نمایم. خدای متعال آن فقیده سعیده را با اولیای 
خود محشور دارد و به جنابعالی و اخوان محترم و بیوت معظم مسجد جامعی و فلسفی صبر 
و اجر مرحمت فرماید. همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در پیامی درگذشت مادر 

احمد مسجدجامعی را تسلیت گفت. 

محمد باقر قالیباف: 

برای پیروزی  به وحدت   نیاز داریم
 احمد مسجد جامعی  
در سوگ مادر نشست
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احمدرضا احمدي که به قول خودش از آخرین خفتگان 
در ابر و باران بود؛ روح را مثل تنها دلخوشی اش پرنده کرد و 
تن بی جان را مهیای کاشته شدن. او که از آخرین کساني بود 

که هرچه مي نوشت، راهي به شعر باز مي کرد...

تجربه  نشان داده است ما در مناسبات و همچنین اموری 
که حقوقمان با سایر کشورها در هم تنیده شده،  قوی عمل 
نکرده ایم. این درحالی اســت که جمهوری اسلامی ایران 

همواره این پیام را به کشورهای بزرگ مخابره می کند که...

هجرت به سوي گل هاي ناشناس با قدرت در میدان آرش حاضر شویم

 واکنش کارشناسان به بیانیه پایانی ضد ایرانی »نشست مسکو«

ایران موضع تهاجمی بگیرد

صفحه 3

صفحه 6

صفحه 4

محمد آزرم
شاعر و نویسنده

یوسف مولایی
استاد حقوق بین الملل

   در نشست وزیران خارجه شورای همکاری خلیج فارس و روسیه از موضع امارات در باره جزایر حمایت شد
    احمد دستمالچیان: ایران تا کنون سیاست انفعالی  داشته و باید ادعای ناحق امارات را هزینه ساز کند 
    حسن هانی زاده: انتظار نمی رفت که روسیه بیانیه غیرواقعی کشورهای حوزه  خلیج فارس را تایید کند

احمدرضا احمدی از دنیا رفت

صفحه 12

   عکس:   حجت سپهوند/ آرمان ملی

 باید بپذیریم که علم در اقتصاد  حرف اول و آخر را می زند

 کارشناس امور اقتصادی: نرخ تورم در حال حاضر بیش از 50 درصد است. سود سپرده تا رقمی بالغ بر
 20 درصد می رسد و اگر از سود سپرده، مالیات گرفته شود سپرده های نقدی از بانک ها خارج می شوند 

دکتر بهمن آرمان در گفت وگو با»آرمان ملی«:

در مذاکرات از همه چیز صحبت می شود  بجز اقتصاد

 »آرمان ملی« به بررسی تبعات اجرای مالیات بر سود سپرده های بانکی می پردازد؛ 

سپرده های بانکی زیر تیغ مالیات

چه رنجی است
خوابیدن زیر آسمانی که
نه ابر دارد نه باران 
از هراس از کلمات
هر شب خواب های
آشفته می بینیم
به این جهان آمده ایم
که تماشا کنیم
صندلی های فرسوده
و رنگ باخته 
سهم ما شد
انتخاب ما مرواریدهای رخشان بود


